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Opis zmian w Gratyfikancie GT – wersja 1.16 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.16 Gratyfikanta GT.  

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano wzorzec deklaracji rozliczenia rocznego PIT-36 (wersja 12) o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w 2007 roku.  

o Dodano wzorzec deklaracji rozliczenia rocznego PIT-36L (wersja 4) o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w 2007 roku.  

o Dodano wzorzec deklaracji rozliczenia rocznego PIT-37 (wersja 12) o wysokości osiągniętego 

dochodu w 2007 roku.  

o Dodano wzorzec deklaracji rozliczenia rocznego PIT-40 (wersja 15) o wysokości osiągniętego 

dochodu w 2007 roku.  

o Dodano wzorzec załącznika PIT/B (wersja 10) za przychody z roku 2007 do deklaracji rozliczenia 

rocznego PIT-36 oraz PIT-36L 

o Dodano moŜliwość określenia, czy dany typ deklaracji ma być widoczny w pozycjach filtru Typ oraz przy 

wyborze deklaracji w momencie jej wystawiania w module Deklaracje skarbowe. Ustawienia tego dokonuje się 

na ekranie edycji wzorca deklaracji danego typu (zmiana stanu znacznika wpływa na wszystkie wzorce 

deklaracji danego typu).  

o Dodano nowe wartości parametrów funduszy i ubezpieczeń ZUS. Od 1-go grudnia 2007 r. obowiązuje nowa 

wartość: podstawy na ubezpieczenie społeczne (1 622,05 zł), podstawy ubezpieczenia zdrowotnego 

zdrowotnego (2 168,30 zł), limit chorobowego (6 758,53 zł).  

o Dodano nowe wartości parametrów płacowych oraz funduszy i ubezpieczeń ZUS. Od 1-go stycznia 2008 r. 

obowiązują nowe wartości: stawki procentowej ubezpieczenie rentowego finansowanego przez pracownika 

(1,5%) i finansowanego przez pracodawcę (4,5%), limitu naliczania składek ZUS (85 290 zł), pierwszego 

progu podatkowego (44 490 zł), miesięcznej ulgi podatkowej (48,90 zł), rocznej ulgi podatkowej (586,85 zł), 

miesięcznych kosztów uzyskania przychodu (111,25 zł) oraz miesięcznych podwyŜszonych kosztów uzyskania 

przychodu (139,06 zł).  

o Dodano w danych pracownika, na zakładce Rodzina moŜliwość określenia przy dodawaniu nowego członka 

rodziny z kodem pokrewieństwa 11 (dziecko własne, przysposobione lub dziecko małŜonka), czy na daną 

osobę przysługuje ulga z tytułu wychowywania dzieci. Znacznik ten uwzględniany jest przy wyliczaniu 

deklaracji PIT-40.  

o Dodano w programie Archiwizator obsługę bazy danych programu Biuro GT. Do listy kolumn Archiwizatora 

dodano kolumnę pokazującą, czy baza danych jest bazą programu Biuro GT.  

o Poprawiono daty obowiązywania nieaktualnych obecnie deklaracji: CIT-2 (wersja 16), CIT-2 (wersja 17), PIT-

8A (wersja 13), PIT-8B (wersja 14) oraz CIT-8 (wersja 20). Dla pozostałych deklaracji i raportów 

wspomagających wyliczenie zaliczek, data końcowa obowiązywania została ustawiona na 31/12/2008 r.  

o Poprawiono eksport deklaracji ZUS do pliku wymiany. Obecnie w deklaracjach zgłoszeniowych program nie 

wypełnia pola Faks, które wg przepisów definiujących wzory deklaracji zostało zmienione na pole Symbol 

państwa.  

o Poprawiono problem wyłączania się programu (nie pojawiało się równieŜ okno za pomocą którego moŜna 

przesłać opis problemu), które najczęściej występowało podczas zmiany modułu za pomocą ikon w pasku 

narzędziowym.  

o Poprawiono uwzględnianie składników płacowych o wymiarze dziennym w podstawie naliczania składek na 

ubezpieczenia społeczne oraz chorobowe i wypadkowe. Wcześniej składnik taki, w przypadku występowania 

choroby do podstawy ubezpieczeń wchodził w niepoprawnej wartości.  

o Poprawiono w przelewie do urzędu skarbowego zbiór typów identyfikatorów (obecnie jest on niezaleŜny od 

typów identyfikatorów wspólnika/pracownika oraz zawiera wartości wymagane przez rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie formularza wpłaty gotówkowej oraz polecenia przelewu na 

rachunek organu podatkowego - Dz.U. 2004 nr 182 poz. 1882).  

o Poprawiono wykazywanie kodu ubezpieczeń w deklaracjach RCA dla pracowników, którym przedłuŜono umowę 

o pracę, a wypłata za ostatni miesiąc poprzedniej umowy wystawiana była w pierwszym miesiącu nowej 

umowy. Na deklaracji ZUS błędnie wykazywany był wówczas kod ubezpieczeń 30 00 - osoba, za którą naleŜy 

rozliczyć i opłacić składki lub naleŜne świadczenia w dokumentach rozliczeniowych składanych nie wcześniej 

niŜ za następny miesiąc, po ustaniu tytułu do ubezpieczeń.  

o Poprawiono wypełnianie w eksporcie deklaracji ZUS DRA pola III.03 (Wniosek o dofinansowanie składek z 

PFRON i budŜetu państwa). Od 1 grudnia 2008 r. pola tego na deklaracji ZUS DRA nie wypełnia się.  

o Zaktualizowano słownik gmin i powiatów.  

o Zmieniono opis identyfikatora uzupełniającego na przelewie do ZUS z N-NIP na N-NUSP (numer ubezpieczenia 

społecznego płatnika).  

o Zmieniono prezentację obrotów w informatorze o rachunku bankowy i w informatorze o kasie gotówkowej z 

wykresu na tabelę.  


